
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00048284- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante RHCD-2022-16 -E-UNC-DEC#FCS se acepta la renuncia al cargo de Profesora Asistente
por concurso con DS en la Asignatura “Teoría, espacios y estrategias de intervención III “B” (Familia)”,
correspondiente a la carrera de grado de la Licenciatura en Trabajo Social, a partir del 01 de Febrero de 2022,
presentada por la docente Ana María Miani D.N.I. 12.047.154 - Legajo UNC 36607; y
 
CONSIDERANDO:
Que al día de la fecha no existe orden de mérito vigente por concurso público de antecedentes y oposición de la
asignatura, por lo que corresponde recurrir a la selección Interna para cubrir vacancias de Profesores/as Asistentes
en el Área de Trabajo Social (según Plan de Estudios 2004) de la Licenciatura en Trabajo Social, en la cual
SÁNCHEZ, MELISA RUTH (CUIL: 27-32786594-9 - Legajo N: 53945) se encuentra en primer lugar. (RHC 178/21)
 
Que conforme al informe emitido por la Directora de la Carrera de Licenciatura en Trabajo Social, la profesora
SÁNCHEZ posee antecedentes de desempeño docente en la cátedra, y por RHCD-2021-141-E-UNC-DEC#FCS le
fue otorgada -con carácter de excepción- la ampliación de dedicación de un cargo de Profesora Asistente DS (Cód.
115) a un cargo de Profesora Asistente DSE (Cóg. 114), en la asignatura “Teoría, Espacios y Estrategias de
Intervención III - Cátedra B ”, correspondiente al 4° nivel de la carrera de grado Licenciatura en Trabajo Social,
desde su resolución hasta el 31 de diciembre de 2021.
 
El Informe emitido por el Área de Recursos Humanos y Secretaría Académica de la Facultad.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 14 de marzo de 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E 
Artículo 1°: Designar en un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód. 114) en la asignatura “Teoría, Espacios y
Estrategias de Intervención III - Cátedra B” correspondiente al 4° año de la carrera de grado Licenciatura en Trabajo
Social, desde la fecha de alta y hasta el 31 de marzo 2023 o antes si el cargo se proveyera por concurso, a la
docente SÁNCHEZ, MELISA RUTH (CUIL: 27-32786594-9 - Legajo N: 53945).
 
Artículo 2°: El/los profesional/es deberá/n concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la
Universidad Nacional de Córdoba y por el área de personal de la Facultad de Ciencias Sociales, con la copia
respectiva en el término de 10 días, a sus efectos.



 
Artículo  3°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


	numero_documento: RHCD-2022-24-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022
		2022-03-23T14:49:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T14:55:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T14:55:16-0300
	GDE UNC




